(Cap. XII.) *Noli timere, pusillus grex* : id sunt Judæi, quia crediderunt <sup>1</sup>, quod maledictus fuit in lege, qui pauper sebat. *Lumbi vestri præcincti*, ostendit castitatem ; *lucernæ ardentes*, id est opera bona ; *ut cum venerit*, id est, in dolore ; *et pulsaverit*, id est, anima per mortem ; *et confestim aperiant*, id est, semper paratum esse ; *transiens ministrabit illis*, id est, post iudicium vitam æternam. *Ignem veni mittere in terram*, id est, charitatem.

(Cap. XIII.) Et illi Galilæi decem et octo significant, super quos ceciderit turris, id est, Spiritus sanctus, quia Siloe *missus* <sup>2</sup>, dicitur. *Dimitte eam et hoc anno*, id est, Evangelium : *Fodiam circa illam*, id est, prædicem ; *coffinus stercoris*, peccata confiteri ; *in futuro*, id est, in diem iudicii. *Mulier*, id est, humanum genus ; *spiritu infirmitatis*, id est, fide et opere ; *annos decem et octo*, id est, duæ leges, sive qui non impleverunt decem verba legis, et non crediderunt in resurrectionem, quia octavo die fit : per tres senos, ostendit, quod infirma fuit ante legem, sub lege, sub gratia. *Inclinata ad terram*, id est, terrena desideria ; *sorsum respicere*, id est, quia cœlestia per pœnitentiam non requirebat ; *rocavit ad se*, id est, per confessionem ; *et imposuit*

<sup>1</sup> Expunximus hic verbum *dixerunt*, quod sensum turbabat.

<sup>2</sup> Pro *Siloe*, quod loci non est, in quo turris cecidit, scriptum erat antea *Sitra*, nullo sensu.

*illi manuum*, id est, bona exempla; *curata est*, spes sanitatis; *prima Sabbati*, id est, in futuram requiem. *Dicite vulpi illi*, id est, Herodes, quia diabolus animal est, interne habitat, vineam exterminat; ita Herodes diabolus exterminat vineam, ut dicitur, *Vineam de Ægypto transtulisti* (Psal. LXXIX, 9).

(Cap. XIV.) *Homo hydropicus*, id est, humanum genu; fornicator; *apprehensum sanavit*, ostendit, quod tum impetus fornicationis sanatur. *Homo*, id est, Deus Pater; *cæna magna*, id est, Evangelium; *vocavit multos*, id est, Judæos; *misit servum suum*, id est, Christum in carnem; *parata sunt omnia*, id est, quod de Christo prophetata sunt. *Villam emi*, id est, pro avaritia ad Christum non veni; *juga bouum*, id est, superbia; aliter juga bouum, quinque sensus, vel quinque libri Moysi; *mulierem duxi*, id est, luxuriam. *Pauperes et debiles*, id sunt, qui cognoscunt peccata sua; *ite in vias*, id est, ad gentes; *compellite intrare*, id est, per confessionem. *Turrem ædificare*, id est, Christum sequi; *sumptus*, id est, abrenuntiare mundo. *Quis rex*, id est, apostolos; *committere bellum*, id est, compensationem operum; *adversus alium regem*, id est, adversus Christum; *cum decem millibus*, id est, cum operibus, quæ sentit homo; *cum viginti millibus*, id est, cum operibus, quæ sunt in occulto, et in palam; *legationem mittit*, id est, miserendo, eleemosynam dando; *rogat, quæ ad pacem sunt* ut, est, *Non intres in iudicio cum servo tuo, Domine* (Psal. CXLII, 2). *In terra*, id est, in divitiis: *in sterquilinum*, id est, in paupertatem.

(Cap. XV.) *Mulier quardam*, id est, divitiis: *lucerna accensa*, id est, Evangelium; *drachma incerta in domo*, id est, peccator in Ecclesia conversus. *Homo quidam*, id est, Deus Pater. *Dux filios*, Judæos et gentes, quia Judæis prius data est lex: *da mihi portionem*, id est, vitam præsentem: *divisit substantiam*, id est, dedit libertatem arbitrii utroque populo. *Peregre profectus est*, id est, a Deo: *vivendo luxuriose*, id est, idolis adorando: *sæpe valida*, id est, de verbo Dei: *uni civium*, id est, philosopho: *in villa sua*, id est, in mundo: *pascere porcos*, id est, ut more porcorum vixit; *et de siliquis*, id est, implere ventrem, et non impingescere; *porci*, id est, stulti. *Mercenarii patris mei*, id est, qui viliores sunt servi Dei: *panibus saturantur*, id est doctrina. *Peccavi in cælo*, ipsi dicunt hoc, qui diabolus patrem habent, qui peccavit in cælo. *Misericordia motus*, id est, venit in carne: *ad servos suos*, id est, ad apostolos: *stola prima*, fides, quam Adam perdidit: *annulum*, id est, crux in fronte: *calciamenta*, id est, Evangelium: *citulum saginatum*, id est, Christus ex duabus legibus. *Mortuus erat*, id est, Adam: *revixit*, id est, per baptismum: *perierat*, id est, in desperatione: *inventus est*, id est, in spe. *Filius senior*, id est, Judæi: *in agro*, id est, immundo desiderio; *symphonia et chorus*, id est, prophetia et Evangelium: *duo servi*, id est, Isaias, etc.

(Cap. XVI.) *Lazarus mendicus*: nomen pauperis dicit, et divitis non; homines bonos scriptos in cælo, et malos non. *Vulneribus plenus*, id est, peccatis: dives Judæos significat, pauper, gentes: canes, doctores, qui per linguam vulnera sanant. *In sinu Abraham*, id est, in requie: *Sepultus in inferno*, id est, in littera: *elevans oculos suos*, quia Judæi oculi fuerunt, id est, boni vivendo usque ad Christum: *vidit Abraham*: sic erit post iudicium de inferno, videbunt regnum Dei, ut majorem poenam habeant, a majore gaudio. *Extremum d'giti sui in aqua*, id est, qui modicas eleemosynas dant: *crucior in hac flamma*, id est, propria poena: *chaos magnum*, id est, confusio omnium rerum, sive vetus lex: *Recepisti bona in vita tua*, id est, bonum fecisti, recepisti: *Lazarus mala*, id est, quia vindictam de malis suis in vita sua non recepit. *Quinque fratres*, id est, quinque libri Moysi, observabant signum: *ex mortuis resurrexerit*, id factum est, Christo resurgente: alii ex Judæis, crediderunt.

(Cap. XVII.) *Si lapis molaris*, id est, si gentiles ut equus molens non videt, cui servit, sic philosophus docet philosophiam, quæ illi non prodest, sed sanctæ Ecclesiæ: *auge nobis fidem*, id est, dum auge mandatum. *Huic arbori moro*, id est, Evangelio, quod rubicundam Christi crucem nuntiat: sicut moro rubicundus est: *eradicare*, id est, e populo Judaico, et *transplantare*, in populo gentili, id est, arbor moro: fructus ejus primus albus, postea rubicundus, deinde niger: ita diabolus, dum angelus albus fuit, niger in occasione Adæ, rubeus in homicidio Cain et Abel. *Duo molentes*, ostendit duas Ecclesias, vel duo Testamenta: iudex et vidua de semiplenis, et patientiam habebit in illis, sed non semper tacebunt.